
*KUMSX02LABD4* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Závěr zjišťovacího řízení ke koncepci 
„Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+“ 

 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:                                 Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+ 

Předkladatel:                 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IČ 00297437 

Umístění:           Kraj:         Moravskoslezský 

                                           Obec:             Český Těšín 

Charakter koncepce:     Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+ bude základním 
střednědobým až dlouhodobým koncepčním dokumentem města Český Těšín. 
Hlavním smyslem strategického plánu je organizace rozvoje města a koordinace 
jednotlivých zájmů tak, aby město prosperovalo jako celek. Strategický plán 
bude důležitým nástrojem pro rozhodování jak politického vedení města, tak  
i pro koordinaci zájmů a aktivit dalších klíčových subjektů působících ve městě. 
Záměrem města je prostřednictvím nového strategického plánu dosáhnout 
zkvalitnění života ve všech oblastech a navrhnout potřebné kroky k rozvoji města 
a poskytnout tak veřejnosti a podnikatelské sféře informace o svých 
dlouhodobých rozvojových záměrech. Strategický plán reaguje na aktuální 
potřeby města a možnosti jeho rozpočtu, vytváří podmínky a stanoví pravidla  
pro účelné vynakládání veřejných prostředků, jejich provázanost a zhodnocení 
synergických efektů mezi jednotlivými oblastmi.  

Návrhové období: 2022+  

Zástupce předkladatele:          RNDr. Radim Misiaček, RADDIT consulting, s.r.o., Fojtská 574, 73  24 Krmelín 
  
 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  29943/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-04-25 



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
2/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Průběh zjišťovacího řízení  
Krajský úřad konstatuje, že dne 24.02.2022 bylo na krajský úřad podáno oznámení koncepce „Strategický plán 
rozvoje města Český Těšín 2022+“ dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Předkladatelem 
koncepce je Město Český Těšín, se sídlem náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IČ 00297437, na základě plné 
moci zastoupen RNDr. Radimem Misiačkem, jednatelem společnosti RADDIT consulting s.r.o., se sídlem Fojtská 
574, 739 24 Krmelín, IČ 27811221.  

Krajský úřad konstatuje, že vzhledem k jednotlivým strategickým cílům koncepce, lokalizaci města Český Těšín 
na hranici České a Polské republiky a principu předběžné opatrnosti bylo podání usnesením s č. j. 
MSK 32810/2022 ze dne 03.03.2022 postoupeno na Ministerstvo životního prostředí, neboť z předloženého 
podání nebylo možné vyloučit, že by dotčené území mohlo zasahovat i mimo území České republiky tj.  
na území Polské republiky. Krajský úřad dne 14.03.2022 obdržel usnesení Ministerstva životního prostředí  
o postoupení věci výše uvedeného podání (č. j. MZP/2022/710/972 ze dne 10.03.2022) zpět s odůvodněním,  
že z kapitol C.1 „Vymezení dotčeného území“, C.2 „Výčet dotčených územních samosprávných celků, které 
mohou být koncepcí ovlivněny“ a E.1 „Výčet možných vlivů koncepce přesahující hranice České republiky“ 
nevyplývají takové skutečnosti, ze kterých by bylo jednoznačně patrné, že se jedná o koncepci, u které je 
možné s jistotou předpokládat významné negativní vlivy na území okolního státu, a proto Ministerstvo životního 
prostředí není věcně ani místně příslušné. K výše uvedeným úkonům je věcně příslušným správním orgánem 
v souladu s § 22 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad.  

Dne 22.03.2022 krajský úřad zveřejnil informaci o oznámení koncepce na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. Oznámení koncepce bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace  
o oznámení koncepce byla písemně zaslána dotčeným orgánům. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce 
Informace o oznámení koncepce byla zveřejněna dne 22.03.2022 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA 
– Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+“, dále pak na 
webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK033K. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření 
k oznámení koncepce uplynula dne 11.03.2022.  

V uvedené lhůtě byla doručena tato vyjádření: 

1) vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č.j. MSK 51771/2022 ze dne 11.04.2022, 

2) vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava, zn.: ČIŽP/49/2022/3032 
ze dne 11.04.2022,  

3) vyjádření městského úřadu Český Těšín, odboru výstavby a životního prostředí, zn.: MUCT/21005/2022 
ze dne 28.03.2022, 

4) vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě, č. j.: NPU-
381/22134/2022 ze dne 08.04.2022. 

Po uvedené lhůtě bylo doručeno toto vyjádření: 

5) vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č. j.: KHSMS 
225079/2022/KA/HOK ze dne 13.04.2022.  

 

http://www.msk.cz/


 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
3/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad vypořádal vyjádření obdržená k oznámení koncepce ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

1) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, s předloženou koncepcí souhlasí. Koncepcí nebude dotčeno žádné zvláště 
chráněné území ani jeho ochranné pásmo. Významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit byl vyloučený stanoviskem č. j. MSK 159555/2021 ze dne 
03.01.2022.  

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, dle zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil předložený strategický plán a konstatuje, že je nezbytné důsledně dbát zásad ochrany 
zemědělského půdního fondu, vymezených § 4 a § 5 uvedeného zákona, a to s ohledem na postupy 
územního plánování a vyplývajících změn funkčního využití území.  

Z hlediska ostatních zájmů chráněných zákony v oblasti životního prostředí nemá krajský úřad 
v rámci své kompetence k výše uvedenému oznámení koncepce připomínky. 

Vypořádání: na vědomí. Orgán ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje na povinnost 
vyplývající se zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů.  

2) České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava, nemá k předložené 
koncepci připomínky a nepředpokládá, že by realizace cílů koncepce měla významný negativní vliv  
na životní prostředí. 

Vypořádání: na vědomí. 

3) Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí, nemá k předloženému 
oznámení koncepce připomínky.  

Vypořádání: na vědomí. 

4) Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, k oznámení koncepce nemá 
zásadních námitek, pouze upozorňuje, že některá opatření ve vazbě na kulturní hodnoty řešeného 
území chráněné zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
můžou mít negativní dopad na jejich památkové hodnoty. Jedná se např. o opatření ke snížení 
energetické náročnosti budov (zateplení budov, atd.), mitigační opatření na změnu klimatu (instalace 
solárních a fotovoltaických článků) nebo o realizaci modrozelené infrastruktury (zelené střechy  
a fasády, zazelenění centra města, apod.) u kulturních památek nebo v památkově chráněném území 
(památková zóna). Z tohoto důvodu upozorňuje na nutnost jednotlivě projednat vhodnost konkrétních 
opatření, která se dotýkají chráněných památkových jevů, v souladu se zněním zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči (viz §14 tohoto zákona). Své vyjádření odůvodňuje tím, že opatření  
k naplňování strategických a specifických cílů, stanovená v koncepci jsou formulována spíše v obecnější 
rovině, tj. nemají konkrétnější územní průmět. Jako celek tak projednávaná koncepce nemá negativní 
dopad na výše uvedené chráněné památkových jevy a nemá k ní tedy z hlediska památkové péče 
zásadních námitek. Přesto u některých opatření, která by byla realizována v souvislosti s výše 
uvedenými kulturně historickými hodnotami chráněnými zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, jež jsou nedílnou složkou životního prostředí, podílející se na jeho 
kvalitě, nelze vyloučit negativní dopad na památkové hodnoty těchto památkově chráněných jevů.  



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
4/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Na tomto místě uvádí, že „Kulturní památky“ standardně bývají jedním z referenčních cílů životního 
prostředí při posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí. Zamýšlená opatření mají obecně pozitivní 
vliv na složky životního prostředí (např. klima nebo kvalita ovzduší), ale u památkově chráněných jevů 
můžou naopak mít negativní dopad na jiný sledovaný cíl životního prostředí, kterým jsou kulturní 
hodnoty (kulturní památky, památkově chráněná území), jež se rovněž zásadně podílejí na krajinném 
rázu. Za všechny případy lze uvést zateplení fasád nebo realizaci zelených střech a fasád u objektů 
kulturních památek nebo objektů v památkově chráněných územích (památková zóna), kde by mohly 
mít negativní dopad na památkové hodnoty, a to zejména na historickou vizuální, architektonickou  
i materiálovou autenticitu a historický charakter prostředí. Obdobné je to s umísťováním solárních  
a fotovoltaických článků a obdobných technických zařízení na kulturních památkách nebo v památkově 
chráněných územích. Prvky technické infrastruktury, zejména však fotovoltaické či solární panely, totiž 
představují v území památkového zájmu materiálově i typologicky nesourodý prvek, který může 
nežádoucím způsobem poškodit obraz kulturně historických sídel, areálů a objektů a narušit tradiční 
charakter střešní krajiny v daném území. Jedná se totiž pro historickou architekturu a historická 
městská jádra o novodobý utilitární prvek, který zde nemá žádnou analogii a v důsledku tak narušuje 
autenticitu, historický charakter a panorama kulturních památek a památkově chráněných území. 
Z těchto důvodů upozorňuje na nutnost jednotlivě projednat vhodnost konkrétních opatření, 
která se dotýkají výše uvedených chráněných památkových jevů, v souladu se zněním 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (viz § 14 tohoto zákona).  

V souvislosti se zamýšlenými opatřeními lze v rámci ochrany výše uvedených chráněných památkových 
jevů pouze obecně sdělit např., že v rámci památkově chráněného území je umístění solárních 
a fotovoltaických článků a obdobných technických zařízení možné pouze na plochých střechách a bez 
vizuálního uplatnění těchto systémů z veřejně přístupných prostor nebo že zelené střechy jsou možné  
u novostaveb s plochou střechou či u objektů s plochou střechou, u kterých nebyly identifikovány 
kulturně-historické hodnoty (a zároveň by užití zelené střechy sebou nemělo nést změnu tvaru a sklonu 
střechy a toto řešení je vhodné především v urbanisticky narušených částech památkově chráněných 
území, není možné tam, kde by způsobilo narušení kompaktní střešní krajiny).  

Vzhledem k odlišné míře památkových hodnot v rámci jednotlivých částí památkové zóny (dle 
urbanistické expozice, typologie a stáří domů, míře dochování původního vzhledu domů, apod.) nelze 
dopad obecně formulovaných opatření na památkové hodnoty více konkretizovat, a je tak nezbytné 
vhodnost jednotlivých opatření s již konkrétně specifikovaným územním průmětem 
posoudit z hlediska zájmů památkové péče individuálně. 

Dále ve vyjádření upozorňuje, že celé území je nutné chápat jako území s archeologickými nálezy. 
Z tohoto důvodu je nutné dle ustanovení odst. 2, § 22, zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, ohlásit písemně s dostatečným časovým předstihem zahájení výkopových 
prací Archeologickému ústavu Akademie věd ČR a následně umožnit některé z oprávněných organizací 
provedení záchranného archeologického výzkumu na základě dohody uzavřené podle odst. 1 a 2, § 22, 
zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně je třeba 
postupovat, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 
archeologických výzkumů. Informace o archeologických datech (Státní archeologický seznam ČR), resp. 
konkrétních kategoriích jednotlivých území s archeologickými nálezy, je možné získat z veřejné části 
informačního systému přístupného z webových stránek NPÚ, na adrese http://isad.npu.cz/, informace  
o kulturních památkách a památkově chráněných územích jsou umístěny na webových stránkách NPÚ, 
na adrese http://pamatkovykatalog.cz/.  



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
5/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Vypořádání: Krajský úřad doporučuje zohlednit tato upozornění v koncepci, bez nutnosti jejího dalšího 
posuzování dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nutnost posouzení konkrétních 
opatření/záměrů vyplývá z právních předpisů Vyjádření Národního památkové ústavu, územního 
odborného pracoviště v Ostravě  bude předáno zástupci předkladatele.    

5) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní 
prostředí jako přijatelný, závěr oznámení akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedené koncepce 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vypořádání: krajský úřad konstatuje, že uvedené vyjádření přišlo po termínu pro vyjádření k oznámení 
koncepce, nic méně krajský úřad bere toto vyjádření na vědomí. 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
(po telefonické domluvě) nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska – 
úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán rozvoje 
města Český Těšín 2022+“, a na http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK033K. 

 
 
 

Závěr 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí stanovil, že koncepce „Strategický plán rozvoje města Český Těšín 
2022+“  

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude dále posuzována  

 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Odůvodnění: 

Koncepce „Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+“ je předmětem posuzování vlivů koncepce podle 
ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Proto bylo podle ust. § 10d odst. 1 téhož zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce může mít významný vliv na životní prostředí 
a zda bude posuzována podle tohoto zákona. 

Strategický plán definuje základní strategické cíle rozvoje území a formuluje opatření a aktivity pro jejich 
dosažení a především analyzuje současný stav a očekávaný vývoj území města, a následně stanoví vizi, cíle  
a opatření pro rozvoj města v příštích 10 letech. Dokument tvoří „Analytická část“, „Návrhová část“  
a „Implementační část“. Analytická část vznikla jako výstup první fáze plánovacího procesu. Cílem bylo stručné 
zhodnocení stavu a vývoje města a identifikace klíčových témat pro rozvojové priority města. Součástí 
analytické části je návrh typových projektů na základě interního dotazníku pro vedení města. Hlavní závěry 
analytické části jsou strukturovány do hlavních zjištění a SWOT analýz, které jsou stěžejním východiskem pro 



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
6/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

návrhovou část. Návrhová část navazuje na analytickou část. V rámci návrhové části je definována vize, hlavní 
prioritní oblasti města, cíle a opatření strategie. Součástí návrhové části jsou stejně jako v části analytické 
typové projekty, sestavené na základě interního dotazníku pro vedení města. Úkolem implementační části je 
zajištění mechanismů pro naplňování předmětné strategie. Bude například obsahovat popis aktivit, 
odpovědnosti, popis zajištění cílů v rámci úřadu a také monitorovací indikátory pro zajištění hodnocení 
naplňování stanovených cílů. 

Koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním 
podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod. Část z předpokládaných cílů a opatření bude pravděpodobně 
administrativního, organizačního či marketingového charakteru bez významnějšího územního průmětu. Některé 
cíle a opatření budou mít územní průmět. Ten je předpokládán např. u opatření v oblasti udržitelné mobility 
(podpora cyklostezek, apod.), životního prostředí (opatření v krajině, protipovodňová opatření, úpravy 
veřejných prostranství, zařízení pro nakládání s odpady, apod.). Opatření, která budou nebo mohou mít územní 
průmět, jsou zejména: budování prolínající se a doplňující se rekreačně-sportovní infrastruktury v Cieszyně  
a Českém Těšíně (mj. cyklistické základny, bazén, aquapark, rekreační a sportovní prostory pro rodiny s dětmi, 
amfiteátr); podpora rozšiřování obnovitelných zdrojů energie v rámci lokální spotřeby; rozšíření a modernizace 
sběrného dvora, modernizace třídících a dotřiďovacích systémů; výstavba a modernizace zařízení  
pro materiálové a případně energetické využití odpadů, zohledňující další zařízení pro nakládání s odpady  
v Moravskoslezském kraji; podpora aktivní dopravy (budování a propojování sítě cyklostezek a cyklotras  
s napojením na okolní města, opravny jízdních kol, zabezpečená místa pro odložení jízdních kol, motivační 
programy); rekonstrukce komunikací s přihlédnutím k nakládání s vodami (odvodnění a rekonstrukce 
komunikací III. a IV. třídy ve vlastnictví města) a ke snižování negativních účinků (protihlukové stěny, izolační 
zeleň, využívání hlukových map při plánování dopravy); řešení otázky nedostatku parkovacích míst s ohledem 
na snižování stupně automobilizace (ukazatel obsazenosti parkovacích míst, výstavba parkovacího domu, 
budování P+R parkovišť, snižování počtu parkovacích míst v centru města a nastavení odpovídající ceny, 
vymezení parkování pro rezidenty se zvýhodněnou cenou pro pouze 1 zaparkované auto); rozvoj principů 
koncepčního krajinného plánování (ochrana krajiny před přívalovými srážkami, erozí a suchem); budování 
prvků pro zadržování vody v krajině a snižování množství nepropustných ploch; dobudování a výstavba čistíren 
odpadních vod a kanalizací; revitalizace vodních ploch a nádrží; další zlepšování povodňové ochrany 
obyvatelstva; další zavádění protihlukových opatření (např. protihlukové stěny, výsadba zeleně v blízkosti 
komunikací). 

Příslušný úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě zhodnocení obsahu oznámení 
podle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění koncepce  
a vyjádření dotčených orgánů (dotčené územně samosprávné celky vyjádření nezaslaly).  

Krajský úřad dále ve smyslu ust. § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí uvádí důvody,  
pro které není posuzování podle tohoto zákona požadováno:  

Dotčené orgány na úseku ochrany životního prostředí, které se k předloženému oznámení koncepce vyjádřily  
v rámci zjišťovacího řízení, nevznesly takovou připomínku, která by vyžadovala posouzení ve smyslu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Předložená koncepce nepředpokládá významné vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany  
na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni. Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny vyloučily svými 
stanovisky dle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
možný významný vliv předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit  
a ptačích oblastí. 



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
7/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

Předloženou koncepcí je dotčeno území tvořené územním obvodem pouze jedné obce. 

Z předloženého oznámení koncepce, z jejího zaměření, rozsahu koncepce se nepředpokládají její významné 
negativní vlivy, které by přesahovaly hranice České republiky. V průběhu zjišťovacího řízení, v rámci projednání 
oznámení s dotčenými orgány nebyl prokázán takový významný vliv, který by přesahoval hranice České 
republiky. Na základě uvedených podkladů a jejich projednání se nepředpokládají vlivy přesahující hranice 
České republiky. 

Koncepce je řešena v jedné variantě. 

Cíle navrhované v rámci koncepce by měly být v souladu s cíli vybraných strategických a programových 
dokumentů, a to především těch, které byly či jsou připravovány pro dlouhodobé období a pro programové 
období 2021-2027. Vlivy realizace souvisejících koncepcí budou vzájemně interferovat. Největší vazba je mezi 
dokumenty na krajské úrovni – tj. zejména se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje a územně 
analytickými podklady. Lze předpokládat, že tyto a další koncepce s větší vazbou se budou vzájemně 
doplňovat, tj. budou provázány. Jejich působení tak bude synergické – např. v oblasti dopravní infrastruktury  
a kvality životního prostředí bude Strategický plán vycházet z platné Strategie rozvoje kraje a zpětně může, 
pokud se tato potřeba objeví, u této koncepce podněcovat změny při její budoucí aktualizaci. 

Dotčené území je vymezeno územím města Český Těšín, které se nachází v Moravskoslezském kraji. Vzhledem 
k charakteru koncepce se dá předpokládat, že opatření budou směřovat primárně na území města, významnější 
působnost koncepce mimo území města nelze předpokládat. Na území města se nachází pouze přírodní 
rezervace Velké doly. Do zájmového území města Český Těšín nezasahují žádné ptačí oblasti a evropsky 
významné lokality. Ve vzdálenosti 6,5 km se nachází evropsky významná lokalita Žermanický lom a dále cca ve 
vzdálenosti 5,5 km evropsky významná lokality Beskydy, ptačí oblast Beskydy a evropsky významná lokalita 
Olše. 

Strategický plán rozvoje města Český Těšín 2022+ předpokládá pozitivní vlivy na životní prostředí v těchto 
oblastech: zlepšení stavu ovzduší; snížení vlivů na klima; rekultivace nevyužívaných lokalit; zlepšení stavu 
vodních toků; obnova a stabilizace vodního režimu v krajině, podpora zadržování vody ve volné krajině  
a ve městě; snížení rizika erozní ohroženosti půdy a předcházení záboru kvalitních půd ZPF; zlepšení druhové 
skladby lesů a schopnosti zadržování vody v krajině; adaptace na dopady změny klimatu ve městě a okolí; 
efektivnější nakládání s odpady; omezení produkce a skládkování komunálního odpadu; zlepšení ochrany 
přírody a krajiny, zvýšení stability ekosystémů; potenciální pozitivní vlivy na veřejné zdraví; podpora udržitelné 
mobility ve městě. Potenciální rizika mohou představovat střety s oblastmi se zvýšenými požadavky na ochranu 
přírody a krajiny. Jedná se především o cenná přírodní území (přírodní památky, prvky ÚSES, významné 
krajinné prvky a další), která představují ohniska biodiverzity a zajišťují migrační prostupnost krajiny. Další 
potenciální rizika mohou plynout ze záboru zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, a to v případech, kdy bude nutné jejich vynětí. 

Předpokládané zaměření koncepce bude přispívat ke zlepšování stavu životního prostředí a směřuje tak k řešení 
identifikovaných problémů na území města v oblasti životního prostředí a využívá tak příležitosti, které 
připravované finanční zdroje pro nadcházející programové období nabízejí ke zlepšení stavu životního prostředí. 
K využití příležitostí ke zlepšení stavu životního prostředí směřují především opatření uvedená v prioritní oblasti 
Město moderní a udržitelné. Z předběžného hodnocení nevyplývají potenciálně významné negativní vlivy. Mírné 
negativní vlivy mohou plynout např. ze záborů půdního fondu velmi omezeného rozsahu např. při realizaci 
cyklostezek, parkovišť, ze střetů cyklostezek s přírodně hodnotnými lokalitami nebo při realizaci a provozu 
zařízení pro materiálové a energetické využití odpadů. Z předběžného hodnocení nevyplývají žádné potenciálně 
významné vlivy. S ohledem na tyto mírné vlivy není předpokládána kumulace negativních vlivů. Naopak lze 



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
8/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

předpokládat, že realizace této koncepce bude přispívat ke kumulaci pozitivních vlivů na životní prostředí  
a veřejné zdraví, např. se záměry v oblasti udržitelných forem dopravy. 

Součástí oznámení záměru byla stanoviska orgánů ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: krajského úřadu Moravskoslezského kraje – Odboru 
životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava a Ministerstva životního prostředí České 
republiky – Odboru výkonu státní správy 9, Ostrava - Čs. Legií č. 5, 702 00 Ostrava. Z obdržených stanovisek 
vyplývá, že lze vyloučit významný vliv koncepce na lokality evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí.    

Na základě výše uvedeného krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad 
takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 
právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 

Dotčené územně samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň dotčené územně 
samosprávné celky žádáme, aby zaslaly krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace  
na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední 
deska – úřední deska krajského úřadu - E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem „Strategický plán 
rozvoje města Český Těšín 2022+“. Veškeré informace o koncepci jsou zveřejněny také na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK033K.  

 

Poučení: 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Mgr. Kateřinou Hujíkovou 
Oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 

 



 Čj.: MSK  29943/2022 Sp. zn.: ŽPZ/5374/2022/Jak 
 

 

 
9/9 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné  

ROZDĚLOVNÍK:  
Dotčené územní samosprávné celky 
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde  
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín - předkladatel 

 
Dotčené správní úřady 
 Město Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
 Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5/1719, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava  
 AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné oblasti Poodří, Trocnovská 876/2, 

702 00  Moravská Ostrava a Přívoz   
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava   
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 1598/18, 702 00 

Ostrava 
 

Dále obdrží  
 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava 
 RNDr. Radim Misiaček, jednatel společnosti RADDIT consulting s.r.o., Fojtská 574, 739 24 Krmelín  – 

zástupce předkladatele (přílohy dle textu) 

 


		2022-04-25T11:48:08+0000




